
 

 

2025年３月 10日 

ＴＲＥホールディングス株式会社 

 

株主様向け施設見学会を開催いたしました 

 
 

当社は、株主の皆様に事業内容をより一層ご理解いただくことを目的に、リサイクル施設の見学会

を開催いたしました。 

初めての試みとなる今回は、３月１日(土)に(株)タケエイ川崎リサイクルセンター（神奈川県川崎

市、以下「川崎 RC」）、３月８日(土)にリバー(株)市原事業所（千葉県市原市、以下「市原事業所」） 

の見学を企画し、各回とも約 30名のご参加をいただき、両日とも代表取締役社長の阿部光男が皆様を

お迎えしました。川崎 RCは大型バスで、市原事業所は徒歩で、施設内をご案内いたしました。 

ご参加の皆様からは「毎日 700～1,000ｔの建設系廃棄物が搬入され、その日のうちに処理している

のは驚いた」(川崎 RC)、「家電が整然と並べられて分別され、リサイクルのレベルの高さを感じた」

(市原)、「手間とコストは相当かかると思うが、脱炭素社会のために頑張ってほしい」といったご感想

をいただきました。また「従業員の安全、健康には十分気を付けていただきたい」「企業認知度をもっ

と上げたほうがよい」といったご意見も頂戴しました。 

今後も、より多くの株主様にご参加いただけるよう、施設見学会を継続的に企画してまいります。 

 

 

左：川崎 RCの RPF※１製造設備前にて 右：市原事業所の見学デッキより展望 

 

※１ RPF：Refuse derived paper and plastics densified Fuel（廃プラスチック固形化燃料）の略 

 

以上 

 


